1
2

 [image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Маловишерский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.04.2012  № 9 -рг
п. Большая Вишера

О проведении месячника

по   санитарной  очистке

территории  населенных

пунктов     городского
поселения

Руководствуясь Правилами благоустройства территории Большевишерского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Большевишерского городского поселения от 27.04.2006 № 17:
1. Организовать с 12 апреля по 12 мая 2012 года месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов городского поселения, 27 апреля провести единый день уборки территорий городского поселения.

2. Рекомендовать:

2.1.Управляющим компаниям, осуществляющим свою деятельность на территории поселения:

до 27 апреля 2012 года организовать уборку дворовых территорий силами жильцов многоквартирных домов, установить особый контроль за вывозом мусора и твердых бытовых отходов;

совместно с Администрацией городского поселения, организовать проведение сбора и вывоза твердых бытовых отходов на свалку от граждан, проживающих в частном секторе.

2.2.  Руководителям организаций, частным предпринимателям:

 провести уборку своих производственных территорий, включая прилегающие транспортные и пешеходные зоны, тротуары, газоны, канавы, торговые точки в радиусе 10 метров.

2.3. Руководителям учреждений образования, культуры, здравоохранения:

 провести уборку территорий, закрепленных за учреждениями.

2.4. Владельцам частных домов:

 собственными силами провести санитарную уборку территорий, прилегающих к приусадебным участкам, очистить канавы от мусора и восстановить водостоки.
3.  Утвердить прилагаемый перечень территорий, закрепленных за  учреждениями, организациями, представительными органами местного самоуправления, общественными организациями.
4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по благоустройству и санитарному состоянию населенных пунктов городского поселения.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Карташову Е.В.
6. Опубликовать распоряжение в  газете «Малая Вишера».
Глава администрации                                               А.А. Иванов
Утвержден

распоряжением Администрации

городского    поселения

от 02.04.2012   № 9 -рг
Перечень территорий, закрепленных за  учреждениями, организациями, представительными органами местного самоуправления, общественными организациями
	№ п/п
	Наименование объекта
	Ответственный за санитарную очистку

	пос. Большая Вишера

	1
	Центральный парк с обочиной по ул. Поболотина
	ООО «Новгородская управляющая компания №1», Администрация Большевишерского городского поселения

	2
	Воинские захоронения в парке
	ООО «Новгородская управляющая компания №1», Администрация Большевишерского городского поселения

	3
	Воинское захоронение на кладбище
	Совет ветеранов, Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Большая Вишера»

	4
	Территория вдоль дороги от школы до моста по ул. Первомайская
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Большая Вишера»

	5
	Ул. Первомайская, со стороны дома, 10а
	ООО «Адепт-ЛесХолдинг»

	6
	Футбольное поле
	Совет депутатов Большевишерского городского поселения

	7
	Ул. Первомайская, ул. Революции вдоль территории завода
	ООО «Домострой»

	ст. Гряды

	8
	Воинское захоронение по ул. Ленинградская
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Большая Вишера» филиал начальная школа, детский сад станции Гряды

Утвержден

распоряжением Администрации

городского    поселения

от 02.04.2012    № 9 -рг
Состав

комиссии по благоустройству и санитарному состоянию населенных

пунктов городского поселения

Карташова Е.В. – заместитель Главы администрации - председатель комиссии.
Члены комиссии:

1.  Мочалкин П.Е. – мастер ООО «Новгородская управляющая компания №1».

2.  Исакова С.И.- директор МАОУ «Средняя общеобразовательная школа поселка Большая Вишера».

3.  Карпцева С.В. –  главный специалист Администрации городского поселения.

4.   Куликова Л.В.- ведущий специалист Администрации городского поселения.

5.  Орлова Л.Н. – председатель Совета ветеранов.

6. Митрофанова Н.А. – специалист 1 категории Администрации городского поселения.
                                    _________________________